sint, quid obtineat, dubium apparet? Et in Arragonii regni hæreditate ex constitutione Alphonsi Regis, masculam prolem ex filiâ masculorum filiabus præferri debuisse meminit *Marianalis. lib. 24.* & ex eo *Grot. l. c.* Sed illud 37 fuit juris constituti; planè jure gentium, nisi diversum suadeant leges fundamentales, haud admitti arbitrator descendentes ex foeminâ in regnis non patrimonialibus, in quibus iniquum est, ut contra primævam institutionem regni, contraque ordinem vel populi voluntatem alicui descendenti ex filiabus regiis, fortè jam diversæ nationis, Respubl. committatur; sed in regnis patrimonialibus aliud dici poterit, ex præsumptâ 38 primi acquirentis voluntate, quem vero simile est sic voluisse in suam

progeniem devenire regnum, ut si non supersit stirps mascula ex masculis, admittantur masculi ex foeminis, sc. tunc temporis ex suâ posteritate ad imperandum aptiores; conjecturâ simili, sicut fideicommissa, sub qualitate masculinitatis, ut loquuntur, relicta, primò ad masculos ex masculis, & his deficientibus, ad masculos ex foeminis deferri solent. *Peregr. ad fideicommiss. art. 26. n. 22. in fine Mant. de conject. ult. vol. lib. 8. in. 18. n. 43. vers. secundo etiam*; Cæteræ quæstiones hujus materiæ, quas *Grot. d. l. §. 32. & seq.* ex Emanuele Costâ subnectit, jure potius positivo quàm gentium videntur resolvendæ, uti perpendenti ipsas Grotii responsiones facillè constabit; hæc igitur de nostrâ materiâ attulisse sufficiat.

## C A P. X.

DE REBUS PUBLICIS EARUMQUE  
JURIBUS.

## S U M M A R I A.

*Regm. I. & 7. Rerumpublicarum arigo. 2. qua Reip. species optima remissivè. 3. an assumptio consortis imperij mutet statum monarchicum. 4. Reip. summum jus vel est penes senatum vel penes populum. 5. imperantes negotium publicum ab aliis gestum consensu firman. 6. consensus tacitus unde colligatur in publicis. 8. qui populi magis libertatem in Rebuspublicis amaverint. 9. 10. & 11. converso regno in rempublicam opus est titulo abdicativo. 12. libertas Reip. armis parata cautè constabillitur pactis. 13. Rempublicam esse liberam & in quasi possessione libertatis differunt. 14. & 15. num ex pacificatione cum Rege expulso libertas Reip. firma sit*

do

*de jure gentium?* 16. *Reservata suprema potestate quatenus in alios transeant.* 17. *titulus quasi possessionis libertatis num acquiritur ex pacificatione?* 18. *Libertatis prescriptio quantum tempus requirat & quomodo interrumpatur.* 19. *Rege peccante in leges fundamentales an opus sit prescriptione libertatis.* 20. 21. & 22. *Resp. contra potentes cives non delinquentes an jussè se defendat?* 23. & 24. *civitate in factiones divisà num patrij vel nobiles cedere debeant an plebei?*